pesantren ayahnya. Sempat mendirikan madrasah Nidhomiyah dan

mengelolanya pada tahun 1935-1938.20 Ia kemudian mencurahkan tenaga

dan pikirannya ke pengembangan organisasi NU. Dan pada tahun itu juga

Wahid menikah dengan Solehah yaitu pada hari Jum’at tanggal 10 sawal

1356 H atau tahun 1938 M.21 Solehah adalah salah seorang anak

perempuan dari K.H.M. Bisri dengan istriya yang bernama Siti Nur

Chadidjah. Dalam perkawinannya Wahid dengan Solehah dikaruniai 6

anak.

Anak pertama bernama Abdurrahman Ad-Dakhil, lahir pada

tanggal 4 Juli 1939 di Denanjar, Djombang.